




Församlingsblad för Säby, Adelöv och Linderås

Nr 3 • 2022 • årgång 65

KYRK TUPPEN

Verksamhets- start & Tema Ungdom

Svenska kyrkan 

TRANÅS

HUVUDSAKEN

VARJE MORGON när jag vaknar, funderar jag på vad det är som ska hända idag. Vad är huvudsaken idag? Och då menar jag inte det att jag vaknar, att jag ska äta. Utan det där som skiljer den här dagen från igår. Just idag är huvudsaken att jag ska läsa egna dikter i kyrkan. Dikterna ska handla om den osynliggjorda kvinnan och om ett leende man ger till en främmande människa. Tänk om det händer något fullständigt annorlunda. Det kanske blir huvudsaken? Man kan bara i efterhand veta vad som är huvudsaken.

IGÅR VAR ATT klippa gräsmattan det viktigaste för mig, men när jag tittade på tv fick jag ett efterlängtat telefonsamtal som förträngde allt annat. Inget kan vara mer huvudsak än ett telefonsamtal från någon långt borta. Vad pratar man om? Allt mellan himmel och jord. Tiden får gärna rinna i väg. Nu när värmen har kommit och fågelsången hörs hela dagen, till och med långt in på natten, är det kanske det viktigaste varje dag. Att få uppleva ljuset längre tid på dagen. Att hinna med trädgården lite extra.

IDAG HAR jag planterat lite udda växter som jag hoppas ska klara sig hos mig. Mina lindar har nu så stora blad att jag knappt ser vägen. Jag kan röra mig fritt utan insyn, men varför? Jag vill ju gärna träffa människor. En träff kanske är huvudsaken som kan förändra allt. På morgonpromenaden hör jag bäcken porla, jag ser hur naturen skjuter fart och det blommar överallt. På min stig i skogen är det helt andra dofter och ljud än när jag åker in till staden för att handla, men där träffar jag på många vänner och bekanta.

OCH DET kanske är huvudsaken idag.

Inga Fingal
förtoendevald

NU SITTER jag på mitt kontor med utsikt över Tranås kyrka. Kyrkklockorna ringer till lunch. När detta nummer kommer ut kan jag blicka tillbaka på 22 år i Tranås pastorat. År som har varit fantastiska och händelserika. Temat på detta nummer är ungdom och man kan nog säga att största delen av min tjänst har varit baserat på ungdom- och konfirmand. Jag vill nog påstå att det är det jag brinner för allra mest.

JAG HAR fått förmånen att se ungdomar växa och ta plats i pastoratet. Några höjdpunkter genom åren har varit alla friluftsläger på Grönebo, en lägerplats utanför Kisa och de resor vi gjort till Berlin med konfirmanderna. Att umgås mer intensivt skapar relationer med varandra och Gud, som är så viktiga. Jag vill tacka alla de jag mött genom mina år här.

NU GÅR jag vidare till en tjänst i Skara stift som stiftskonsulent. Där jag kommer arbeta mycket med kompetensutveckling. En väldigt viktig del av kyrkans fortsatta arbete bland människor. Där lärande och undervisning står alltmer i fokus.

OCH TILL SIST vill jag bjuda in er till Västgötaslättens mysiga natur med all kultur och all kyrkotradition. Sveriges äldsta stift med en domkyrka som är värd att besöka. Så hoppas vi ses!

ÖNSKAR ALLA en fin höst och härlig kyrktuppläsning.

Annelie Kaljonare
församlingspedagog

Må din väg gå dig till mötes
och må vinden vara din vän...

Sv. Psalm 730

INNEHÅLL

Ord på vägen
Sid 2

Inledning
Sid 3

TEMA: Ungdom
Unga Ledare i
Tranås pastorat
Sid 4-5

Elvira, Meja och
Vidar- tre konfirmander
Sid 6-7

Tobias Enell, föreståndare
på Gransnäs ungdomsgård
Sid 8-9

S.K.U.M – Svenska kyrkans
Unga Möts
Sid 10

Hållbarhet
Sid 11

Notiser
Sid 12-13

Verksamhet hösten 2022
Sid 14-18

Korsord
Sid 19

Kyrkoherden har ordet
Sid 20

Kontakt och öppettider
Sid 20

TEMA: UNGDOM



EN SUPERROLIG TID!

Man träffar mycket människor och skaffar nya vänner

PÅ ONSDAGSKVÄLLARNA ljuder glada röster och skratt från pastorexpeditionens källarlokal då Unga Ledare i Tranås pastorat träffas. Undertecknad har blivit inbjuden att vara med denna kväll och jag drar mig ner till lokalen strax före kl. 18. Då är några av tonåringarna redan på plats och är mitt uppe i en "rafflande" pingismatch mot ungdomsledaren Fredrik Hesselblom. Undan för undan droppar ungdomar i åldrarna 15-22 in och efter en stund är hela gruppen på 17 personer samlade för fika och umgänge.

PÅ KVÄLLENS agenda står att diskutera kring uppstart av en styrelse för Svenska kyrkans Unga i Tranås pastorat. Gästerna Malin Melander och Robin Falk är inbjudna för

att berätta om sina erfarenheter inom detta område och ge tips på vad som är bra att tänka på.

ROBIN FALK är förtroendevald i Svenska kyrkan och ledamot i kyrkofullmäktige och kyrkorådet i Tranås pastorat. Uppväxt i Skeda utanför Linköping och deltog i unga år i församlingens barn- och



Robin Falk

ungdomsverksamhet. Familjen flyttade sedan till Skåne där han konfirmerades och gick med i Svenska kyrkans Unga.

-Jag var även med i Svenska kyrkans Ungas lokal- och distriktsstyrelse i Linköpings stift några år och som ordförande ett år. En superrolig tid! Man träffar mycket människor och skaffar nya vänner. Jag träffade även min blivande fru i de sammanhangen. Man får åka på läger, ledarutbildningar, resor, distrikts- och riksmöten och massa andra events. Jag lärde mig väldigt mycket om hur det fungerar i föreningsliv, styrelsearbete och om ekonomi. Om man tycker om att träffa andra människor och nätverka utanför det lokala planet så finns det jättemycket roliga möjligheter inom Svenska kyrkans Unga! Att jag som ung var entusiastisk och deltog i styrelsearbete har definitivt bidragit till att jag nu åter har valt att engagera mig som förtroendevald. Svenska kyrkan har ett viktigt uppdrag som jag vill bidra till.

KÄNDE DU att ni i Svenska kyrkans Unga fick vara med och påverka lokalt?

- Ja, vi påverkade verksamheten i någon grad och fick ha åsikter om vad pengarna gick till. Det ger en annan tyngd när det är en styrelse som framför åsikter, säger Robin.

MALIN MELANDER är ordförande i Svenska kyrkans Unga i Linköpings stift. Hon berättar att man i en styrelse brukar ha en ordförande, en vice ordförande och en sekreterare. Beroende på vad man tänker kring budget så kan man ha en kassör och i princip hur många ledamöter som helst. – Det är ni själva som bestämmer vad som är viktigt att ha med och vad ni vill göra i en styrelse och som Svenska kyrkans Ungas lokalavdelning, berättar



Malin Melander

Malin. Det finns inga jätteramar men det man måste göra är att en gång per år ha ett årsmöte samt skriva en verksamhetsberättelse.

Efter denna inspiration av Robin och Malin valdes det under kvällen en styrelse i Svenska kyrkans Unga i Tranås pastorat:

Josef Broman, ordförande

Charlie Palmqvist, vice ordförande

Arvid Andersson, sekreterare

Noel Linge, ekonomi

Greta Palmér, ledamot & kontaktperson

Olivia Trygg, ledamot & kontaktperson

Märta Enell, stöttande medlem

VALBEREDNINGEN:

Tova Torstenson

Axel Öbman

Elias Broman

Rosa Filipsson

Vad gör man som Ung Ledare i Svenska kyrkans Unga?

Man hjälper främst till i konfirmandarbetet med planering och genomförande av aktiviteter och andakter.

För att kunna bli Ung Ledare måste man ha konfirmerats. De Unga Ledarna har därför fårska tankar och idéer kring vad de själva uppskattade under sin konfirmandtid, vilket är oerhört värdefullt i arbetet med att kunna möta alla konfirmander på ett så bra sätt som möjligt.

Om du känner för att vara Ung ledare är det bara att kontakta:

Pastorexpeditionen

Tfn: 0140-674 00

E-post:

tranas.pastorat@svenskakyrkan.se

Jessica Henning

text och bild

OM KONFIRMATION



MEJA

1 Rolig och spännande. Särskilt har jag gillat de mer filosofiska passen med diskussioner som man sällan pratar om på andra ställen, t.ex. vilka är dina rädslor?

2 Ja, vi har pratat om mycket som är viktigt, t.ex. hur påverkas jag av gruppträck, trender m.m?

3 Ja! Det är kul, man får träffa andra ungdomar och lär sig mycket. Gtj.* = avslappnande.

*) gudstjänst

1 Hur har konfirmationstiden varit?

2 Har du fått prata om saker som du tycker är viktiga eller som du grubblat på?

3 Skulle du rekommendera konfirmation till de som börjar åttan till hösten? Varför/varför inte?

Susanne Jackson
präst



VIDAR

1 Bra! Läger och lekar har varit extra kul. Kanske lite mindre kul att gå på så många gudstjänster.

2 Ja, jag har fått lära mig saker här som jag inte lärt mig i skolan, t.ex. hur man är en bra människa, hur man ska bete sig och så.

3 Ja, det är roligt och jag har träffat nya vänner och lärt mig mycket mer saker än bara om Gud.

SOM BARN KOM VI TILL VÄRLDEN OCH JAG TROR DET ÄR SÅ GUD SER OSS

TOBIAS ENELL

FÖRESTÅNDARE
GRANSNÄS
UNGDOMSGÅRD

I SKRIVANDE stund är vi i sommarlovet första vecka och en lång period av lägergäster som avlöser varandra här på Gransnäs, har börjat. I ett av husen bor en konfirmandgrupp från Linköping, i ett annat en grupp "hemifrån" Tranås och i ett annat huserar en dragspelsförening som ordnar sommarläger på Gransnäs. Snart åker någon grupp hem och blir avlöst av en annan, och så går sommarens gång här. Det är liv på gården och inte en minut går utan att man hör att gården just nu är precis vad den ska vara – full av ungdomar!

GRANSNÄS UNGDOMSGÅRD är en del av Svenska kyrkan men är inte en egen församling: istället är vårt främsta uppdrag att främja ungdomsarbetet i församlingarna på bästa sätt, att möjliggöra och stötta församlingarna i att göra ett gott och meningsfullt arbete.

FRÅGAR man kyrkligt aktiva hur det kom sig att de blev troende, eller hur de kom in i kyrkan, så är det oerhört ofta som svaret blir att det var genom konfirmandtiden eller i ungdomsgruppen i kyrkan där man bodde. Eller genom barnkören eller juniorverksamheten.

IBLAND har jag tänkt att det inte är så märkvärdigt att det är så, för visst har barn och ungdomar i regel mer fritid än vuxna och därmed plats i schemat för läger och gruppaktiviteter, och kanske är man

som ung särskilt formbar och öppen för sammanhang som för en religiöst ovan person kan te sig lite märkligt och svårt att kliva in i – bön, gudstjänster, lovsång och sådant.

DESSA förklaringar har säkert sin rimlighet, men jag tror nu alltmer på en annan, och den har sin grund i några väl återberättade Jesus-ord: "Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in."

DESSA ORD har kyrkans församlingar verkligen tagit till sig och "gjort verkstad" av. Barnen har liksom en självklar särställning i Guds och därmed kyrkans ögon och visst mår vi bra av att ta emot och se på livet med ett barns nyfikenhet och öppenhet. Jag tror att det är upphöjandet av den unges blick och perspektiv till något stort och eftersträvansvärt som gör att vi i kyrkan ofta är riktiga proffs på att se och arbeta med ungdomar och barn. Och även utanför kyrkans väggar – hos de flesta av oss finns en instinkt att barnet är något alldeles särskilt skyddsvärt och dyrbart.

JAG SER varje vecka, och nu på sommaren

varje dag, ett enormt engagemang bland unga ledare och vuxna ledare – ett engagemang som enbart går ut på att lyfta, stötta konfirmander och göra deras konfirmandtid till något positivt, i det brytningsskede i livet som det ofta innebär att vara i som 14-15-åring. Och jag känner igen det från min egen konfirmand- och ungdomstid i kyrkan i Tranås, där jag och mina vänner i ungdomsgruppen visades tillit, lyftes och verkligen fick plats. Vi visste att vi var välkomna, att vi dög till och att kyrkan var vår likaväl som de vuxnas. Det glömmar jag aldrig och jag vet inte riktigt vem jag vore idag utan den tiden i mitt liv.

MED SINA ord påminner Jesus oss om att *vara som barn*. Lagom enkelt för en vuxen med vuxna problem... Men, visst är vi ju barn hela livet. Vi växer och härdas och åldras och tjocknar, men det finns ju kvar där, barnet i oss. Det kan vara lite avglömt och bortprioriterat, men visst hade vi gärna, om än för en stund ibland, önskat att vi kunde släppa ut barnet igen och se på världen med öppna, nyfikna, kanske lite smärådada ögon. Som barn kom vi till världen och jag tror det är så Gud ser oss och vill möta oss. Så tror jag också vi ska minnas att se på oss själva och på andra: Något alldeles särskilt skyddsvärt och dyrbart!



VAD ÄR S.K.U.M?

JO, DET ÄR en öppen verksamhet för barn i åk 4–6. Det betyder Svenska Kyrkans Unga Möts. Det är precis vad vi gör. Vi möts och pratar, spelar pingis, sällskapsspel eller biljard. Några spelar FIFA (ett x-box spel) eller fotboll utomhus. Det finns fika till självkostnadspris. Vi bjuder på frukt.

VARJE GÅNG har vi andakt. Ibland är vi så många att vi har flera andakter och en del är med på flera för att få prata om viktiga saker med några få. En del gillar att sjunga ”Jag går på livets väg...” och sjunger av hjärtans lust.

S.K.U.M är en öppen verksamhet, alltså ingen anmälan. När man kommer skriver man sitt namn och telefonnummer så vi vet vilka som är hos oss.
Vi fortsätter med S.K.U.M i höst så varmt välkomna!

Susanna Holmefur Franzén
pedagog



HÅLLBARHET

I MÅNGA sammanhang pratas det om hållbarhet: hållbart klimatarbete, hållbar utveckling, hållbara livsval och så vidare.

MEN VAD är egentligen hållbart? Hållbar utveckling är ett uttryck som ofta används i arbetet med miljö och klimatfrågor. Uttrycket fick internationell spridning 1987 när FN:s världskommitté för miljö och utveckling lanserade begreppet i rapporten ”Vår gemensamma framtid”. Många förknippar nog hållbar utveckling med just miljö och klimatarbete, men det handlar också om att vi ska kunna ha ett fungerande samhälle där demokrati, ekonomi och försörjning på olika plan ska fungera. Vi behöver syre för att kunna andas, rent vatten att dricka, mat på bordet, en inkomst och så vidare.

ATT VETA vad som är hållbart är svårt och kräver reflektion och kunskap. Det som kan kännas som självklart för någon kan vara helt omöjligt för andra. Jag tror att vi behöver se utanför vårt eget lilla sammanhang för att kunna sträva efter hållbarhet. För någon kan det vara självklart att köra elbil, äta ekologiskt vegetariskt och skipa flyget. En annan kanske inte har råd med bil, måste köpa den billigaste, ofta besprutade, maten och köper alla kläder på second hand. En tredje kanske cyklar till jobbet, äter närproducerat kött och tar flyget till Spanien för att träffa släktingar.

VI MÅSTE hjälpas åt att hitta hållbara lösningar som tillfredsställer våra behov utan att det äventyrar möjligheten för nästkommande generationer att också leva på den enda jord vi har. Det handlar om omtanke, omtanke om skapelsen, om medmänniskor, om djuren och om naturen. Kanske kan det vara så att omtanke är att vi får utmanas i att tänka om. Göra lite mer medvetna val. Tänka lite mer på andra människor. Kanske krävs det att vi som bor i den rikare delen av världen behöver avstå från saker för att de som bor i fattigare länder ska få ett drägligare liv. Vi har trots allt bara en enda jord och den ska räcka åt alla.

Ina Nord
Diakon

KONSERTER TILL FÖRMÅN FÖR VÄRLDENS BARN I TRANÅS KYRKA

**Petter Snive,
barnkör och band
Lördag 24 september kl. 17.00**



FÖR ANDRA året i rad bjuder Tranåssonen **Petter Snive**, tillsammans med kyrkans barnkörer och **Mattias Enell** som kapellmästare, på en konsert till förmån för **Världens Barn**.

En kväll med musik som skänker glädje, tröst & hopp. Tillsammans får vi Tranås Kyrka att bubbla av värme och medmänsklighet. Tacksamheten för musiken och kraften den ger i oss i livet. Thank you for the music! Petter är under hösten aktuell i teaterföreställningen *Kulla-Gulla* på Stockholms Stadsteater och HBTQ-monologen "Komma ut" på turné runt om i Sverige.

**Konsert till förmån för Världens Barn
1 oktober kl. 17.00
Program ej fastställt.**

**Spöket i köket
Lördag 8 oktober kl. 17.00**



SPÖKET I KÖKET är ett 10-mannaband med 20 olika instrument och sånger som sjungs på 4 olika språk. Medlemmarna är från Sverige, Danmark och Belgien. Musiken kommer från nordiska och kanadensiska folkmusiktraditioner och egna bitar i traditionell stil.

Albin Lagg, som kommer från Tranås är trumpetare i bandet.

Vad är det bästa med att spela i Spöket i Köket?

– Det bästa är arrangemangen som Nisse Blomster gör. De är både roliga, utmanade och vackra.

Varför ska man komma och lyssna på er?

– Man får en unik genre och en väldigt speciell sammansättning av instrument. Det blir en timme av ren glädje!

Regnbågsvecka

Vecka 42 är det Regnbågsvecka i Tranås kommun och vi som kyrka är med i samarbetet kring veckan. Det kommer att bli många olika saker som händer. Svenska kyrkan har ordnat en föreställning som heter "Kom ut". Det är en monolog som spelas av Petter Snive. På lördagen är det parad, då är vi självklart med! Veckan avslutas med en regnbågsmässa i Tranås kyrka på söndag förmiddag.

Bakluckeloppis och Barnverksamhetens öppna hus!

Lördagen den 24 september 09.00-12.00. Loppis ute på gården vid Tranås församlingshem. Enkel servering.

Vill du hyra en plats och sälja på loppis utanför församlingshemmet? Bokningssläpp onsdagen den 24 augusti kl. 13-16 via telefon 0140-674 00.

En försäljare per bokad plats. Ni får en plats tilldelad. Har ni inte tillgång till bil finns möjlighet att ta med eget bord. Hyra av plats 200 kr, alla platser är utomhus. Begränsat antal platser.

Pengarna för platsen går oavkortat till Världens Barn.

Håll utkik:

www.svenskakyrkan.se/tranas samt på Facebooksidan.

Adelövs marknad

I år är det äntligen dags för marknad i Adelöv igen. Traditionenligt hålls marknaden första torsdagen i september, i år är det den 1 september. Svenska kyrkan finns på plats.

Konfirmation

Nu är det hög tid till att anmäla sig för Konfirmationen. Vi har skickat ut en folder och ett informationsbrev till er vårdnadshavare som har ett barn som är fött 2008. I foldern och informationsbrevet finner ni mycket information om vårt konfirmationsupplägg.

Under v.34 kommer vi att besöka alla åttondeklassare i skolan och prata mer om konfirmation.

Konfirmation är verkligen något för alla. Det skapar möjlighet till att få fundera och uttrycka sina egna tankar om tro, om livet, vad som händer efter döden och mycket, mycket mer.

Vi bjuder in till två olika alternativ, Sommarkonfirmation och Resekonfirmation. Mer information kring de båda alternativen samt möjligheten att anmäla sig hittar ni på vår hemsida

www.svenskakyrkan.se/tranas/anmal-dig-till-konfirmation-2022/2023

TACK!

Stort tack till alla som bidrog till att vi fick en sådan fin sommarkyrka i Säby. En vecka med sommarvärme, fina andakter och sommarmusik, trevliga fikastunder och fina samtal. Tack till alla er som kom dit och till er som var med bakom kulisserna eller framför på ett eller annat sätt.

Vi säger tack till...

Annelie Kaljonare, som slutar som församlingspedagog efter trogen tjänst i 22 år i Tranås pastorat.

Monika Parkåsen, som slutar sin tjänst som husmor.

Fredrik Hesselblom slutar sin tjänst som fritidspedagog.

Lycka till med nya utmaningar!

ETT VÄLKOMSTPAKET TILL DIG SOM NYINFLYTTAD!

DU SOM ÄR INFLYTTAD UNDER ÅRET TILL SÄBY, LINDERÅS OCH ADELÖVS FÖRSAMLING. VARMT VÄLKOMMEN TILL VÅRA FÖRSAMLINGAR I TRANÅS PASTORAT. FYLL I OCH KLIPP UR KUPONGEN OCH TITTA IN TILL OSS PÅ PASTORSEXPEDITIONEN OCH HÄMTA ETT VÄLKOMSTPAKET. EN KUPONG PER HUSHÅLL.

VERKSAMHET HÖSTEN 2022

BARN & UNGDOM

Öppet hus

Adelövs församlingshem

Torsdagar kl. 09.30–11.30 för vuxna med barn 0–6 år.

Sång, pyssel, lek och fika. Ingen föränmälan.

Fika 25: -/vuxen, barn fikar gratis. Start: 8/9

Öppet hus

Tranås församlingshem

Onsdag-fredag för vuxna med barn 0–6 år. **Kl. 10.00–12.00**

Sång, pyssel, lek och fika. Fika 25 :-/vuxen, barn fikar gratis.

Ingen föränmälan. Start: 24/8

Babysång

Tranås församlingshem

Tisdagar kl. 09.30–11.00. För vuxna med barn 3–8 månader.

Vi börjar med sångstund. OBS! Anmälan 100: - Vi bjuder på fika.

Start när gruppen är fullbokad.

S.K.U.M (Svenska kyrkans unga möts)

Öppna ungdomsträffar i Sommens församlingsgård

Tisdagar. **Öppet kl. 14.30–17.30** För dig som går i 4:an, 5:an och 6:an.

Fika till självkostnadspris. Ingen föränmälan.

Start: Håll utkik efter starttid i annonser och hemsida.

S.K.U.M (Svenska kyrkans unga möts)

Öppna ungdomsträffar i Y-Voxx lokalen under pastorsexp.

Torsdagar öppet kl. 15.00–18.00 för dig som går i 4:an, 5:an och 6:an

Fika till självkostnadspris. Ingen föränmälan.

Start: Håll utkik efter starttid i annonser och hemsida.

Pysselklubben

Onsdagar kl. 16.00–17.00. För barn i åldrarna Åk 1–3.

Start: 31/8 Anmälan 0140-674 10.

Begränsat antal platser 100: -/termin.

VERKSAMHET HÖSTEN 2022

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER

Nojs

Tranås församlingshem.

Måndagar kl. 16.30–17.10 Start: 29/8

Voice

Tranås församlingshem

Måndagar kl. 17.15–18.00 Start: 29/8

Körledare: Mattias Enell, kyrkomusiker

mattias.enell@svenskakyrkan.se

The Angels

För barn 6–12 år, i Gripenberg, Linderås och Adelöv.

Torsdagar kl 16.30–17.45 i Linderås församlingsgård eller Adelövs församlingshem.

Vi bestämmer plats när vi fått in anmälningar.

Halva tiden sjunger vi, halva tiden gör vi någon annan aktivitet.

Start: 8/9

Ledare: Anneli Pettersson, barnledare och Mariette Lagg, kyrkomusiker.

Anmälan till mariette.lagg@svenskakyrkan.se senast 26/8

MÖTESPLATSER

E.K.G. – En kväll i gemenskap

Tranås församlingshem

Torsdagarna 8/9, 13/10 och 17/11 **kl. 16.30–18.30.**

Varje kväll har vi ett tema som är kopplad till ett bibelord.

Mat, prat, musik och lek av något slag erbjuds.

Hållplats livet

Tranås kyrka

Spontan samtalsgrupp, ingen föränmälan.

Vi bjuder på en kopp te och talar om det som känns aktuellt för dagen.

Tisdagar kl. 16.00 till 17.30.

Sker i direkt anslutning till meditationen som man är välkommen att stanna till eller inte.

Start: 20/9

VERKSAMHET HÖSTEN 2022

Onsdagscafé

Adelövs församlingshem
Varannan onsdag (ojämna veckor) kl. **09.30-12.00**.
Start: 14/9

Lunchträffen

Linderås församlingsgård
En tisdag i månaden kl. **12.00**.
6/9, 4/10, 1/11, 6/12

Samvaro

Linderås församlingsgård
Varannan måndag (ojämna veckor) kl. **14.00-16.00**.
Start: 12/9

Vi traskar tillsammans

från Tranås församlingshem
Varannan måndag (ojämna veckor) kl. **14.00-16.00**.
Start: 29/8

Måndagsträff

Café Lyktan, Ågatan 15
Varannan måndag (jämna veckor) kl. **14.00-16.00**. Start: 5/9

Trivselkvällar

Linderås församlingsgård
Första onsdagen i månaden kl. **19.00-22.00**. 7/9, 5/10, 2//11, 7/12

Adelövs församlingshem

Sista måndagen i månaden kl. 18.30

Anmälan senast dagen innan till Berit Sundell tfn: 076-2238774
26/9, 31/10, 28/11

Öppet café

Lyktan, Ågatan 15.
Tisdagar kl. **09.30-12.30**. Fredagar kl. **09.30-12.30**. Start: vecka 35.

Kyrklunch

Tranås församlingshem
Onsdagar kl. **12.00-13.15**.
Start: 31/8

VERKSAMHET HÖSTEN 2022

Enskilda samtal

Behöver du någon att prata med? Vi vill gärna veta hur du har det. Här finns diakoner och präster att samtala med. Ring **0140-67400** för att boka en tid.
När inte vi går att nå kan man alltid ringa jourhavande präst på tfn: **112**.

SAMTALSGRUPP

Samtalsserie, Livsstegen

Café Lyktan, Ågatan 15 i Tranås
Torsdagar kl. **14.30-16.00** (12 träffar)
Start: 8/9

Föranmälan senast 2/9 till: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se eller 0140-674 00.

Kontaktperson: Tina Holmer, präst

Tfn: 0140-674 07, christina.holmer@svenskakyrkan.se

Bibelns kvinnor Café Lyktan, Ågatan 15 i Tranås

Måndagar kl. **17.00-19.00** (5 träffar)
Start: 3/10

Ingen föranmälan.

Kontaktperson: Susanne Jackson, präst

Tfn 0140-674 03, susanne.jackson@svenskakyrkan.se

SYFÖRENINGAR

Sommens kyrkliga syförening

Sommens församlingsgård
Varannan måndag kl. **13.30**
Start: 5/9

Syföreningsauktion fredag 18/11 kl. 18.00.

Ryggstorps syförening

Vi träffas några gånger per termin. Hemma hos varandra,
i Drängstugan eller Falla Bagarbod.

Alla är välkomna. Vi behöver bli fler!!!

Kontaktperson Annika Wahlström tfn: 070-627 12 07

FETBLAD

”Fetbladssläktet är ett växtsläkte i familjen fetbladsväxter med cirka 20 arter i Europa och Asien. Flera arter odlas som trädgårdsväxter i Sverige. Släktet består av fleråriga örter. Stjälkarna kommer från en kraftig rotstock eller från nedre delen av övervintrande stjälkar. De är vanligen kala.”

Hämtat från google.com

Nu undrar ni kanske om det blivit fel? Detta är ju Kyrktuppens baksida.

Men nej, det har inte blivit fel. Varje bokstav i ordet FETBLAD är begynnelsebokstav i pilgrimens sju ledord. F som i Frihet och E som i Enkelhet. Kanske är detta en tid när frihet och enkelhet för många känns väldigt långt bort. Det är nu allt drar igång igen. Skola, arbete, aktiviteter. Kanske är en del av detta också kopplat till krav och prestation.

På ett djupare plan tänker jag mig att det trots att vi lever i världen, skulle vara möjligt att skapa ett rum längst därinne nära hjärtat där stilla ro och frid får råda. Där enkelhet och frihet får finnas.

Vi ber med några ord ur psalm 288:

Gud ge oss kraft att älska, Gud gör oss fria!

Människors krav skall pressa oss och tvivel, oro och jäkt skall tynga våra sinnen-

Låt oss då känna att din kärlek bär oss.

Gud gör oss glada.

Amen

Susanne
din kyrkoherde



Svenska kyrkan

TRANÅS

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen,

Majorsgatan 1, 573 40 Tranås

Telefon: 0140-674 00

Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.

Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12.

Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl. 10-12.

Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” på hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas

www.svenskakyrkan.se/tranas

E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas

Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktupsredaktionen

Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2022. Redaktionen: Jessica Henning, informatör.

Annelie Kaljonare, församlingspedagog. Susanne Jackson, präst. Malin Sjöstedt, värdinna.

Pelle Wågenberg, produktion. Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina idéer eller tycka till om tidningen! Illustrationer och foton:

Svenska kyrkan Tranås, Svenska kyrkans bildbyrå IKON m.fl.

